П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№  1287
                                                                                         от   « 05 »   09          2018г.
О внесении изменений в постановление
администрации местного самоуправления
Моздокского городского поселения от 20.12.2017г.
№ 1951 «Об утверждении муниципальной программы
«Малое и среднее предпринимательство в
муниципальном образовании – Моздокское
городское поселение на 2018 – 2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», законом Республики Северная Осетия – Алания от 30.12.2008г. № 63-РЗ «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Республике Северная Осетия – Алания, распоряжением Правительства РФ от 02.06.2016г. № 1083-р «Об утверждении Стратегии развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации на период до 2030 года и плана мероприятий («дорожную карту») по реализации Стратегии развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации на период до 2030 года», постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 14.07.2016г. № 1311 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», решением Собрания представителей Моздокского городского поселения от 23.08.2018г. № 45                   «О внесении изменений в решение Собрания представителей Моздокского городского поселения от 27.12.2017г. № 24 «Об утверждении бюджета муниципального образования – Моздокское городское поселение на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 20.12.2017г. № 1951 «Об утверждении муниципальной программы «Малое и среднее предпринимательство в муниципальном образовании – Моздокское городское поселение на 2018 - 2022 годы» следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы «Малое и среднее предпринимательство в муниципальном образовании – Моздокское городское поселение на 2018 – 2022 годы» пункт «Финансовое обеспечение программы» читать в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение программы (тыс. руб.)
	Общий объем финансирования программы составляет 2 350,0 тыс. руб.

Подпрограмма 1. «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании – Моздокское городское поселение» составляет                              2 250,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 450,0 тыс. руб.;

2019 год – 450,0 тыс. руб.;

2020 год – 450,0 тыс. руб.;

2021 год – 450,0 тыс. руб.;

2022 год – 450,0 тыс. руб.

Подпрограмма 2. «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Малое и среднее предпринимательство в муниципальном образовании - Моздокское городское поселение на                      2018 – 2022 годы» составляет 100,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 20,0 тыс. руб.;

2019 год – 20,0 тыс. руб.;

2020 год – 20,0 тыс. руб.;

2021 год – 20,0 тыс. руб.;

2022 год – 20,0 тыс. руб.

1.2. Пункт 4 «Финансовое обеспечение программы» читать в следующей редакции:

Финансирование мероприятий программы обеспечивается из средств бюджета муниципального образования – Моздокское городское поселение в размере составляет 2 350,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2018 год – 470,0 тыс. руб.;

2019 год – 470,0 тыс. руб.;

2020 год – 470,0 тыс. руб.;

2021 год – 470,0 тыс. руб.;

2022 год – 470,0 тыс. руб.

2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Малое и среднее предпринимательство в муниципальном образовании - Моздокское городское поселение на 2018 – 2022 годы» читать в следующей редакции:

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Малое и среднее предпринимательство

в муниципальном образовании -
Моздокское городское поселение

на 2018 – 2022 годы»

Целевые индикаторы программы

	Наименование программы: «Малое и среднее предпринимательство в муниципальном образовании – Моздокского городского поселения на 2018 - 2022 годы»

	Цели: Формирование благоприятного климата для развития малого и среднего предпринимательства на территории Моздокского городского поселения

	Задачи: Реализация механизмов по поддержке малого и среднего предпринимательства в приоритетных для городского поселения отраслях

	№

п/п
	Наименование Показателя (целевой индикатор)
	Ед. изм.
	Значение целевого индикатора программы
	Исходные показатели

базового года (2016 год)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Число субъектов малого предпринимательства в расчете на 10 000 человек населения
	ед.
	295
	303

	310
	318
	325
	279

	2
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку
	ед.
	1
	1
	2
	3
	4
	0

	3
	Доля расходов субсидий на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства в общем объеме расходов бюджета Моздокского городского поселения
	%
	0,20
	0,22
	0,25
	0,30
	0,33
	0,19

3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Малое и среднее предпринимательство в муниципальном образовании - Моздокское городское поселение на 2018 – 2022 годы» читать в следующей редакции:

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Малое и среднее предпринимательство

в муниципальном образовании -
Моздокское городское поселение

на 2018 - 2022 годы»

Основные мероприятия, сроки исполнения и планируемые объемы финансирования программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ИТОГО
	470,0
	470,0
	470,0
	470,0
	470,0

	Подпрограмма 1 «Развитие малого и среднего предпринимательства

в муниципальном образовании – Моздокское городское поселение»

	ИТОГО по Подпрограмме 1
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0

	Основное мероприятие 1 «Обеспечение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам»

	Итого по основному мероприятию 1
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0

	1
	Финансирование инвестиционных проектов субъектов малого и среднего предпринимательства Моздокского городского поселения, реализуемых в социально значимых направлениях деятельности
	Финансово-экономический отдел администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения
	2018-2022

годы
	Средства бюджета муниципального образования - Моздокское городское поселение
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	2
	Субсидирование части расходов по уплате заемщиком процентов по привлеченным кредитам. Субсидирование осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе на условиях долевого финансирования целевых расходов
	Финансово-экономический отдел администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения
	2018-2022

годы
	Средства бюджета муниципального образования -  Моздокское городское поселение
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 2 «Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»

	Итого по основному мероприятию 2
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Предоставление в аренду или собственность субъектам малого и среднего предпринимательства земельных участков под коммерческую (в том числе промышленную) застройку
	Отдел земельных ресурсов и земельных отношений администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения Республики Северная Осетия-Алания
	2018-2022

годы
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Передача во владение и (или) в пользование муниципального имущества, в том числе нежилых помещений, на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях
	Отдел муниципального имущества администрации местного Моздокского городского

поселения
	2018-2022 годы
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3 «Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»

	Итого по основному мероприятию 3
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Организация, проведение и участие в семинарах, совещаниях и «круглых столах» по проблемам малого и среднего предпринимательства, по повышению эффективности деятельности инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Финансово-экономический отдел администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения
	2018-2022

годы
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Взаимодействие с общественной организацией «Совет предпринимателей и промышленников Моздокского района» в реализации Программы
	Финансово-экономический отдел администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения
	2018-2022

годы
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4 «Повышение социальной ответственности предпринимателей и популяризация предпринимательской деятельности»

	Итого по основному мероприятию 4
	0,000
	-
	-
	-
	-

	7
	Ко дню города поощрение ценными призами субъектов малого и среднего предпринимательства по рекомендации общественной организации «Совет предпринимателей и промышленников Моздокского района»,

в номинациях:

- Лучшее предприятие малого и среднего предпринимательства Моздокского городского поселения;

- Лучший предприниматель Моздокского городского поселения;

-Лучший молодой руководитель (ИП) Моздокского городского поселения (возраст до 30 лет включительно)
	Финансово-экономический отдел администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения
	2018

год
	Средства бюджета муниципального образования -  Моздокское городское поселение
	0,000
	-
	-
	-
	-

	8
	Анализ финансовых, экономических, социальных и иных показателей развития малого и среднего предпринимательства и эффективности применения мер по его развитию
	Финансово-экономический отдел администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения
	2018-2022

годы
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Малое и среднее предпринимательство в муниципальном образовании – Моздокское городское поселение на 2018-2022 годы»

	ИТОГО по Подпрограмме 2
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 1 «Информирование о действующих механизмах и формах государственной и муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства»

	Итого по основному мероприятию 1
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	9
	Информирование населения Моздокского городского поселения о новшествах в сфере бизнеса, о государственной и муниципальной поддержке малого и среднего предпринимательства, о федеральных, региональных и муниципальных программах развития субъектов малого и среднего предпринимательства, о проведении конкурсных отборов проектов субъектов малого и среднего предпринимательства и о результатах их проведения в печатных изданиях Моздокского городского поселения и на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения
	Финансово-экономический отдел администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения
	2018-2022

годы
	Средства бюджета муниципального образования - Моздокское городское поселение
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам.

Глава администрации

местного самоуправления
Моздокского городского поселения                                          Т.В. Бураев